2017

PERBUP NO. 54, BD. 2017. NO. 54 KAB. PEMALANG: 50 HLM

## PERATURAN BUPATI TENTANG PERILAKU HIDUP BERSIH DAN SEHAT DI KABUPATEN PEMALANG

## ABSTRAK

- : Perilaku Hidup Bersih dan Sehat dapat dilaksanakan dan menjadi budaya hidup perorangan, keluarga dan menjadi budaya hidup perorangan, keluarga dan masyarakat, maka perlu mengatur Perilaku Hidup Bersih dan Sehat Rumah Tangga di Kabupaten Pemalang.
  - Dasar Hukum Peraturan Bupati ini adalah: UU No.13 Tahun 1950; UU No. 4 Tahun 1984; UU No. 23 Tahun 1997; UU No. 35 Tahun 2009; UU No. 36 Tahun 2009; UU No. 23 Tahun 2014; PP No. 32 Tahun 1950; Inpres No. 1 Tahun 2017; Permenkes No. 416/Menkes/Per/IX/1990; Permenkes No. 2269/menkes/per/XI/2011; Permenkes No. 75 Tahun 2014; Kepmenkes No. 574/Menkes/SK/IV/2000; Kepmenkes No. 1215/SK/XI/2001; Kepmenkes No. 131/Menkes/SK/II/2004; Kepmenkes No. 564/Menkes/SK/VIII/2006; Perda Prov No. 5 Tahun 2009; Pergub No. 90 Tahun 2005; Pergub No. 47 Tahun 2006; Pergub No. 35 Tahun 2017; Perda No. 13 Tahun 2016; Perbup No. 47 Tahun 2015.
  - Dalam Peraturan Bupati ini mengatur tentang Perilaku Hidup Bersih dan Sehat di Kabupaten Pemalang dengan menetapkan batasan istilah yang digunakan dalam pengaturannya. Diatur pula Maksud dan Tujuan, Ruang Lingkup, Manfaat PHBS, Indikator, Sasaran dan Pelaksana PHBS, Pembinaan PHBS, Pengawasan, Sanksi Administrasi, Ketentuan Penutup.

## CATATAN

- : Perbup ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan yaitu 16 Oktober 2017
  - Terdiri atas 16 Pasal.
  - Lampiran 38 halaman.